



ประกาศเทศบาลตำบลขามทะเลสอ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลขามทะเลสอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง ถนนคสล.ชอยศรีเจริญ บ้านสีจาน หมู่ที่ 3 ตำบลขามทะเลสอ อำเภอขามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนที่เทศบาลฯ กำหนด)

ราคากลาง เป็นเงิน 370,000.- บาท (ตามเอกสารแนบท้าย)

ประกาศ ณ วันที่ ...1.5..มิ.ย..2563.....

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลขามทะเลสอ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา.....

ที่ นม ๕๒๗๐๓ / ๗๙..... วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓.....

เรื่อง การประมาณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยศรีเจริญ บ้านสีจาน หมู่ที่ ๓.....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ ผ่าน ปลัดเทศบาล

ตาม คำสั่งเทศบาลตำบลชามทะเลสอ ที่ ๗๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างถนน คสล. ขอยศรีเจริญ บ้านสีจาน หมู่ที่ ๓ ตำบลชามทะเลสอ อำเภอชามทะเลสอ จังหวัดนครราชสีมา เป็นจำนวนเงิน ๓๗๐,๐๐๐.- บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน-) เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว (ตามเอกสารประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้) ซึ่งเป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ในการใช้เป็นแนวทางการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ มาตรา ๓๕ และมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๕๙ รวมกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวชิระ ปราณิตพลกรัง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุภรณ์ พันธุ์เหมานนท์)

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

- เพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายยอดฤทธิ์ เลาहनันท์)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวปิ่นชาภัทร เรืองฤทธิ์)

รองปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคุณ)

ปลัดเทศบาลตำบลชามทะเลสอ

เห็นชอบตามเสนอ ความเห็นอื่น

(นายมานิช มะลิขาว)

นายกเทศมนตรีตำบลชามทะเลสอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ก่อสร้างถนน คสล. ซอยศรีเจริญ บ้านสีจาน หมู่ที่ ๓.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา.....
๒. วงเงินงบประมาณ (ราคากลาง).....	๓๗๐,๐๐๐ บาท (-สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....	ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลฯ กำหนด).....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๓.....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑.....	สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา.....
๕.๒.....
๕.๓.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑..... นายวชิระ	ปราณีตพลกรัง..... ประธานกรรมการ
๖.๒..... นางสาวสุวรรณี	พันธุ์ไพพานนท์..... กรรมการ
๖.๓..... นายยอดฤทธิ์	เลาหะนันท์..... กรรมการ

สรุปงานโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยศรีเจริญ

ประเภท ก่อสร้างถนน คสล. ซอยศรีเจริญ
 เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลชุมพล
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ชุมพล อ.ชุมพล จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล
 แบบเลขที่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลชุมพล
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 - ปร.5 จำนวน 2 แผ่น พท.ก่อสร้าง 700.00 ตรม.
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2563

ลำดับที่	ประเภทงานอาคาร	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคางาน	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. ซอยศรีเจริญ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 700.00 ตรม.	700.00	ตร.ม.	529.326	370,528.236	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				370,528.236	
	คิดเป็นเงินประมาณ				370,000.000	
	(ตัวอักษร)	สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน				

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
 (นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานทาง (ทำงาน Factor-F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาการขอจัดจ้าง ขอย้ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

สำหรับโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยศรีเจริญ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายวิชาญ ปราณิตพลกรัง)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นางสาวสุพรรณ พันธุ์เหมานนท์)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายยอดฤทธิ์ เล้าหะนันท์)

ความเห็นของนายกเทศมนตรี

เห็นชอบราคาตามเสนอ ไม่เห็นชอบ
 เนื่องจาก.....
 (นายมานิช มะลิขาว)
 นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

ปร.5

ประเภท ก่อสร้างถนน ลสส. ซอยศรีเจริญ

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 700.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ทะเลสอ อ.ทะเลสอ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

แบบเลขที่ ฝ้ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลทะเลสอ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น พท.ก่อสร้าง 700.00 ตรม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2563 ราคาไม้มัน ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ลิตร @ 19.56 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	271,967,290	1.3624	370,528,236	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ				
	เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			370,528,236	
	คิดเป็นเงินประมาณ			370,000,000	
	(ตัวอักษร)	(สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)			

ประมาณราคา นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายนิศักดิ์ เทศสูงเนิน)

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่/ปริมาตรค่างาน 700.000 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร 529.33 บาท

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน.....เมษายน.....พ.ศ.....2563.....

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสืบจากผู้ผลิตและจำหน่าย วัสดุผลิตภัณฑ์

ตรวจและ ผู้กำหนดค่างาน/ FACTOR F

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวัชร ประจักษ์พลกรัง)

เห็นชอบ ปลัดเทศบาล

อนุมัติ นายกเทศมนตรี

(นายพงษ์พันธ์ สัจจาคูณ)

(นายมาโนช มะลิขาว)



การประมาณราคากลาง
ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ปร.4 1/1

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. ขอยศรีเจริญ

ลักษณะ/ขนาด

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 700.00 ตรม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ขามทะเลสอ อ.ขามทะเลสอ จ.นครราชสีมา

ภาคนี้บันทึก ปตท. ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 บิล @ 19.56 บาท

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลขามทะเลสอ

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
งานโครงสร้างชั้นพื้นทาง คสล.										
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	700.00	ตรม.	-	-	1.59	1,113.00	1,113.00		
2	คอนกรีตผสมเสร็จ (ขนส่งด้วยรถไม่ปูน) ST. 240 Ks/c รูปลูกบาศก์	105.00	ลบ.ม.	1,749.00	183,645.00	306.00	32,130.00	215,775.00		
3	เหล็กเส้นกลม RB. Ø19 mm. SR24	0.1514	ตัน	15,702.00	2,377.29	2,900.00	439.06	2,816.35		
5	WIRE MESH Ø 4 mm. @ 0.20 m#	700.00	ตร.ม.	24.00	16,800.00	5.00	3,500.00	20,300.00		
6	ทรายหยาบรองพื้น	35.00	ลบ.ม.	435.00	15,225.00	99.00	3,465.00	18,690.00		
7	ค่าแบบข้างคิวดานยาว 2 ข้าง	175.00	ม.	20.60	3,605.00	-	-	3,605.00		
8	ค่าแรงประกอบแบบ	52.50	ตร.ม.	-	-	133.00	6,982.50	6,982.50		
9	ค่าหยอดขางรอยต่อคอนกรีต	68.00	ม.	7.00	476.00	12.08	821.44	1,297.44		
11	แผ่นพลาสติกรองพื้นช่วงรอยต่อ	81.60	ตรม.	5.00	408.00	-	-	408.00		
12	ลูกครึ่งไหล่อง	12.25	ลบ.ม.	80.00	980.00	-	-	980.00		
								รวม	271,967.290	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายนิภัคดี เทศสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวชิระ ปราณิตพลกรัง)